ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PA.

CNPJ: 10.249.241/0001-22

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº014/2018

São Geraldo do Araguaia/PA 06 de Junho de
2018.

“Altera o anexo 01 do artigo 3° do decreto
021/2017, altera valores de diárias para
servidores em viagens a serviço e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de São Geraldo do Araguaia-PA, no uso de suas

atribuições legais, preceituada da Lei Orgânica.

CONSIDERANDO

I - A necessidade de reduzir gastos com Diárias dentro do Estado para

deslocamentos a municípios dentro do Estado mas não muito distantes de São

Geraldo do Araguaia, fica alterado o anexo do decreto 21/2017  e para tanto,

DECRETA:

Art. 1- Fica alterado o artigo 3° do decreto 21/2017 em relação ao anexo I (tabela
de diária).

Art. 2- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3– Alterado o Decreto Nº 021/2017.

Art. 4 – É parte integrante desse Decreto o ANEXO I –“TABELA DE DIÁRIAS”.

São Geraldo do Araguaia, Pará, 06 de Junho de 2018.

EDILSON PEREIRA DE CARVALHO

Prefeito Municipal

ANEXO I – TABELAS DE DIÁRIAS

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PA.

CNPJ: 10.249.241/0001-22

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 21/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

FAIXA CATEGORIA

 FUNCIONAL

DENTRO DO

MUNICÍPIO

DENTRO

DO

ESTADO

REGIAO-

BELÉM

DENTRO

DO

ESTADO

REGIÃO

CARAJÁS

FORA DO

ESTADO

I

PREFEITO

R$ 300

R$600

R$600 R$1000

II

VICE-PREFEITO

SECRETÁRIO MUNICIPAL

SECRETÁRIO ADJUNTO

PROCURADOR JURÍDICO

CONTROLADOR GERAL

CHEFE DE GABINETE

ASSESSOR ESPECIAL

ASSESSOR JURÍDICO

ASSESSOR CONTÁBIL

ASSESSOR LEGISLATIVO

ASSESSOR DE

COMUNICAÇÃO

ASSESSOR DE GOVERNO E

CERIMONIAL

MOTORISTA DE

REPRESENTAÇÃO

R$150

R$300

R$ 200,00

R$600

III

SECRETÁRIO EXECUTIVO

ASSESSOR COMUNITÁRIO

DIRETOR DE

DEPARTAMENTO

DIRETOR DE UNIDADE

HOSPITALAR

DIRETOR DE UNIDADE

ESCOLAR

PRESIDENTE DA CPL

SECRETÁRIO DA CPL

MEMBRO DA CPL

CARGO EFETIVO DE NÍVEL

SUPERIOR

R$80

R$200

R$ 150,00

R$400

IV

COORDENADOR DE

DEPARTAMENTO

COORDENADOR DE PROG.

ESPECIAIS

MEMBRO DE CONSELHO

CONSELHEIRO

CHEFE DE DIVISÃO

SECRETÁRIO TITULAR DE

ESCOLA

DEMAIS CARGOS EFETIVOS

E EMPREGOS PÚBLICOS

R$60

R$180

R$ 130,00

R$320